DOCTOR IN UTROQUE JURE

ANNA MAIA McHUGH

PAX ARVA COLAT

Insigni diligentia ac reverentia puellam, sollertem agricolam, quandam pulcherrimum fundum coluisse traditur cum fratribus quinque in aprico agro Lagisio. Nata cum esset XVII fere annos, tamen par esse sapientia videbatur Socrati summo philosopho, qui teste discipulo Xenophonte operis rustici officia sic collaudavit: “Ἐτι δὲ ἡ γῆ θεὸς οὔσα τοὺς δυναμένους καταμανθάνειν καὶ δικαιοσύνην διδάσκει· τοὺς γὰρ ἄριστα θεραπεύοντας αὐτὴν πλεῖστα ἀγαθὰ ἀντιποιεῖ.” Puella cum forte audiret ludos agrestes in proximo vico parari, equo vehementer citato praetorem rusticum appellavit, num ipsam ministram quandam ludorum admittere vellet. Hinc exordium, sodales, non fabulae fictae, sed verae historiae, rerum a puella egregia gestarum honori laudique terrae Hiberniae. Septuaginta per annos bene merita de agri cultura moribusque patriis, tandem ad nos venit ANNA MAIA McHUGH, diva patrona arandi Hibernica, fulgido exemplo mulieribus nostris. Ludi illi agrestes, quos supra dixi, instructi sunt anno MCMLI, cum ad Nobilissimi Praedii Certamina adiverunt agricolae undique insulae nostrae, ut antiquum mos erat in pagis vicis oppidis Hibernicis. Antiquo tamen more viri tantum ludos adire soliti erant. ‘Quidnam mulieres nullae?’ arguebat puella iustissima, ‘tanta inequalitas quam primum corrigenda est.’ Unde primo facta scriba, viginti per annos adsidebat concilio Nobili Praeposito Arvis arandis, quod deinde quinquaginta per annos rexit, atque adhuc regit magnifice. Promissum vero illud aequissimum amplius ampliusque in annos solvebat: muliebres enim virtutes ad viriles novissime addidit, certantes hinc varia mercatura, hinc cursu equestri, hinc pane coquendo, tot tantisque denique illecebris ludos agrestes augebat, ut nihil usquam terrarum pulchrius vel maius huiusmodi esset quam ludi omnibus gratissimi Hibernici. Ne miremur, sodales, quod nulla mercede, concilio gratis adiuvante, tantum fecit candidata nostra; nam haec mulier optima non tantum est dux praevalida, sed etiam lux alma et piissima, contenta domo sua, parvo oppido Linae, liberali auxilio familiari. Sunt vero qui ludos illos ingentes adaequare soleant imperio cuidam sine fine; iniuria, ut puto, quia ad arva frugifera pacifice colenda, non bello vastanda tendit agri cultura. Sed victoriam iure hanc dixerim, vetustate morum servata venustatem iustis principiis recreatam pacifice ac prospere a candidata nostra, indefatigabili patrona salutis ac iustitiae (nonne nunc iudicium quoque illud bene vivendi facere solet? Nonne beatam senectutem eloquenter defendit?). Hanc mulierem optimam, dignam quae summis honoribus academicis ornetur, magno cum gaudio salvare iubeamus, ut olim carminibus celebrabatur flava Ceres, alma segetum mater: